证券代码：300188   证券简称： 国投智能   公告编号：2024-54

国投智能（厦门）信息股份有限公司

关于新增公司 2024 年度日常关联交易预计额的公告

一、日常关联交易基本情况

（一）新增日常关联交易概述

国投智能（厦门）信息股份有限公司（以下简称“国投智能”或“公

司”）于 2024 年 4 月 11 日召开了第五届董事会第二十五次会议和第五届

监事会第二十一次会议，审议通过了《关于公司 2024 年度日常关联交易预

计的议案》。根据公司实际经营发展的需要，预计 2024 年公司及子公司与

关联方（不包含国投财务有限公司,以下简称“国投财务”）发生日常关联

交易总金额不超过人民币 53,630 万元。公司及子公司拟在国投财务办理存

款、结算服务以及经中国银保监会批准的国投财务可从事的其他业务，每

日存款余额不超过人民币 50亿元（具体交易合同由交易双方根据实际发生

情况在预计金额范围内签署）。2024 年 5月 10 日，公司召开 2023 年度股

东大会，审议通过了上述议案。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 13 日、

2024 年 5 月 10 日刊登于中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网

的相关公告。

   2024 年 8 月 22 日，公司召开了第五届董事会第二十九次会议和第五

届监事会第二十五次会议，审议通过了《关于新增公司 2024 年度日常关联

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2 / 10

交易预计额的议案》。基于业务开展需要，拟新增公司及子公司 2024 年度

与关联方的日常关联交易预计金额 1,280 万元，交易类型为向关联方销售

产品及提供劳务、采购产品及接受劳务、出租工位。新增后，公司 2024 年

度日常关联交易预计总金额不超过 54,910 万元。出席会议的非关联董事表

决一致同意该议案，本议案已经独立董事专门会议和董事会审计委员会审

议通过。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》及《公司关

联交易管理制度》等相关规定，本次新增公司 2024 年度日常关联交易预计

额无需提交公司股东大会审议。

（二）新增日常关联交易预计的类别和金额

单位：万元

关联

交 易 类

别

关联人

关联

交易

内容

关联交易

定价方式

新增预

计金额

2024 年度预计金

额

当年度

已发生

金额

上年发

生金额
调整前 调整后

向关联

人采购

产品、

商品、

接受劳

务

厦门美亚亿

安信息科技

有限公司

采购

产

品、

接受

劳务

参照市场

公允价格

双方协商

确定

600 0 600 129.93

上年为

并表范

围子公

司

北京国智云

鼎科技有限

公司

采购

产

品、

接受

劳务

参照市场

公允价格

双方协商

确定

100 0 100 39.06 0

小计 700 0 700 168.99 0

 3 / 10

向关联

人销售

产品、

商品、

提供劳

务

厦门美亚亿

安信息科技

有限公司

销售

产

品、

提供

劳务

参照市场

公允价格

双方协商

确定

550 0 550 82.58

上年为

并表范

围子公

司

北京万方智

讯信息技术

有限公司

销售

产

品、

提供

劳务

参照市场

公允价格

双方协商

确定

20 0 20 9.3 1.93

厦门市柏科

汇银信息技

术有限公司

销售

产

品、

提供

劳务

参照市场

公允价格

双方协商

确定

5 0 5 1.47 0

小计 575 0 575 93.35 1.93

关联租

赁

厦门美亚亿

安信息科技

有限公司

出租

工位

参照市场

公允价格

双方协商

确定

5 0 5 0.28

上年为

并表范

围子公

司

小计 5 0 5 0.28 0

总计 1,280 0 1,280 262.62 1.93

二、关联人介绍和关联关系

（一）美亚亿安

 1.基本情况

企业名称：厦门美亚亿安信息科技有限公司

统一社会信用代码：91350200MA32ALTX01

类型：其他有限责任公司

法定代表人：吴少华

注册资本：1,000 万元人民币

 4 / 10

成立日期：2018 年 12 月 4日

企业地址：厦门市火炬高新区软件园二期观日路 16号之二 202

营业期限：2018 年 12 月 4日至 2068 年 12 月 3日

经营范围：一般项目：软件开发；信息系统集成服务；信息系统运行维

护服务；信息技术咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

数据处理和存储支持服务；线下数据处理服务；互联网数据服务；数字内容

制作服务（不含出版发行）；数字技术服务；计算机软硬件及辅助设备批发；

计算机软硬件及辅助设备零售；电子产品销售；计算机及通讯设备租赁；技

术进出口；租赁服务（不含许可类租赁服务）；教育咨询服务（不含涉许可

审批的教育培训活动）；业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得

许可的培训）；企业管理咨询；安全咨询服务。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：互联网信息服务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）。